
https://www.nagaizumi.com/

発 行／会長：西原 重夫 幹事：杉山 弘年
例 会／毎週水曜日 １２：３０～１３：３０
例会場／㈶米山記念館ホール

財団法人米山記念館外観

事務局：〒411-0941
静岡県駿東郡長泉町上土狩346-1

第17３０回 例会 2022.５.２５ wed

長泉ロータリークラブ 会長あいさつ
会長 西原 重夫 SHIGEO  NISHIHARA

TEL・FAX： (055) 988 – 3070
E-mail：n-jimu@nagaizumi.com

出席報告（５月２５日 wed）

会員総数 出席計算に
用いた会員数

出席 出席率

２５名 ２３名 １６名 78.26％

幹事報告
幹事 杉山 弘年 HIROTOSHI SUGIYAMA

①RIから
②２６２０地区（ガバナー、ガバナーエレクト事務所）から
・地区大会 終了
③第２グループ（ガバナー、ガバナー補佐 他）から
④他クラブから
・5/28富士RC夜間例会 出席者なし
・６・２御殿場RC55周年（御殿場RCのみで開催）
⑤長泉ＲＣ関係
・週報（17２５号～） 次回配布
・６・１５（水）夜間例会 新入会員歓迎会の出席表

スタート変更 18:00～卓話 回覧
・組別変更について 通知 6/4 まで
・6/1 オンライン例会併用 パスコード メール
⑥外部組織から
⑦米山記念館奨学会から

皆さんこんにちは
ロシアのウクライナ侵略東部地区にて益々
爆撃が激しくなってきています。これ以上の
死者怪我人がでるのは見るに堪えかねませ
ん、美しい街並みが一瞬にして廃墟と化して
います。ウクライナと同じにロシアと接して
いる日本も独裁者プーチンの思惑次第に
よっては一瞬にして今のウクライナといつ
同じになってもおかしくありません、私も含
め平和ボケした日本人は今ここで真剣に世界に目を向け、日
本の安全についてどうすべきか国民全体で具体的に進めて行
かなければならない時に来ていると思います。
今週の土曜日、日曜日と地区大会が有りました参加された方
大変ご苦労様でした。土曜日午前中は地区委員長、副委員長、
各クラブ会長、幹事会が開催されました。夜は国際ロータリー
理事歓迎晩餐会が開かれました。久しぶりの大勢でのパー
ティーで少しコロナが心配になりました。二日目の日曜日午前
中は地区指導者育成セミナーにて第2地域ロータリーコーディ
ネーターの水野巧様の講義が有りましたRIの今の状況やロー
タリアンとしての心構え、これからのクラブ運営の進め方など
非常にわかりやすく説明してくださいました。午後より最大イ
ベントの本会議を行いました。
表彰式にてマイロータリー登録率９０ﾊﾟｰｾﾝﾄ以上、１００ﾊﾟｰｾﾝﾄ
ﾛｰﾀﾘｰ財団寄付クラブ、Every,Rotarian,EveryYear達成ク
ラブとして表彰されました。地区大会は本来10月に行なわれ
るものですがコロナ禍にて今年度が終わる時期での開催とな
りいつもの緊張感より皆さん、ホッとした感じのにこやかな大
会でした。やはり対面で行う地区大会は良かったです。来年度
の地区大会は6か月後11月ですが静岡市で開催される予定
です皆さん大勢で参加しましょう。本日理事会にて、前回の例
会にてお話させて戴いた、名誉会員と休会会員の件打ち合わ
せさせて頂きました。まとめた内容会員皆さんのご意見を頂
き決議していきたいと思います。時代の変化に対応したより
良いクラブ運営と活動が出来る事を念頭に置いて頂き、よき
ご意見を頂きたく宜しくお願い致します。これにて会長挨拶と
させていただきます。

サンコンさんの学校へのお品



鈴木 正明
谷井様卓話よろしくお願いします。
来週お休みします。

前島 大一
谷井様卓話よろしくお願いします。

私は今回、井口様が声掛けをしてくださり卓話させて

いただきました、がんの子どもを守る会・静岡支部 のぞ

みの会 代表幹事谷井晃子と申します。長泉町社会協議会

ボランティア連絡会・副会長も任務しております。当日は、

会の活動及び現在の小児がん患者当事者が直面している、

『AYA世代』についてお話させていただきました。（AYA

世代とは、Adolescent and Young Adult（思春期・

若年成人）の頭文字をとったもので、主に、思春期（15歳

～）から30歳代までの世代を指しています。）特に私たち

静岡支部が例年最も力を入れている活動として、静岡が

んセンターと静岡こども病院入院中の患児さんたちへ、入

院生活の苦痛を緩和できるよう『絵本』の贈呈を行ってい

るお話をしました。昨今、コロナ禍により募金活動が出来

ず贈呈金額が減少しており、ゲーム機などの高額なプレゼ

ントが５年ほど滞っている状況でした。（家族の面会も制限

され、何かできないか？）と模索している中、今回長泉

ロータリークラブの皆々様からの寄付金のお申し出により、

小さな体で辛いがん治療を頑張っている患児さんへゲー

ム機やゲームソフトをプレゼントしてあげることが可能と

なりました。ここに書面をおかりいたしまして、皆さまのご

厚意に大変感謝申し上げます。また、小児がんのシンボル

は『ゴールドリボン』です。

今回、会員の皆様へお届けいたしますので、ぜひたくさん

の方々へ啓発して頂ければ幸いです。尚、静岡がんセン

ター小児科へのゲーム機や本の贈呈式には長泉ロータ

リークラブの皆様のご同席をお願いいたします。「小児が

んの子どもたちの笑顔がみられますように…」そんな思い

で活動を続けています。

貴重なお時間をありがとうございました。

公益財団法人「がんの子どもを守る会」
静岡支部 代表幹事
グリーフケア アドバイザー
谷井 晃子 様


